
АДМИНИСТРАЦИЯ 

1-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.01.2024 г.   № 2 
306001, Курская область, Поныровский р-н, с.1-е Поныри 

тел. / факс: 8 (47135) 2-11-19 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

1-го Поныровского сельсовета от 

10.04.2023 № 9Б «Об 

утверждении Правил 

внутреннего трудового  

распорядка в администрации 1-

го Поныровского  сельсовета» 
 

            В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 02.03.2007  №25-ФЗ «О муниципальной службе   в 

Российской Федерации». Федеральным законом от 05.12.2022 № 491 – ФЗ « О 

внесении изменения в статью 262 Трудового кодекса Российской Федерации» 

(вступившем в силу с 01.09.2023) статья 262 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования «1-й Поныровский  

сельсовет» Поныровского района Курской области Администрация 1-го 

Поныровского  сельсовета  постановляет: 

1. Внести в пункт 8.4 подпункт 8.4.5 изложить в следующей редакции: 

«8.4.5. Одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми- 

инвалидами по его письменному заявлению предоставляются четыре 

дополнительных оплачиваемых выходных дня в месяц, которые могут быть 

использованы одним из указанных лиц либо разделены ими между собой по их 

усмотрению. Однократно в течение календарного года допускается 

использование до двадцати четырех дополнительных оплачиваемых выходных 

дней подряд в пределах общего количества неиспользованных дополнительных 

оплачиваемых выходных дней, право на получение которых имеет один из 

родителей (опекун, попечитель) в данном календарном году. График 



предоставления указанных дней в случае использования более четырех 

дополнительных оплачиваемых дней подряд согласовывается работником с 

работодателем. Оплата каждого дополнительного выходного дня производится 

в размере среднего заработка и порядке, который устанавливается 

федеральными законами. Порядок предоставления указанных дополнительных 

оплачиваемых выходных дней устанавливается Правительством Российской 

Федерации». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

3.    Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию на официальном сайте Администрации 1-го 

Поныровского  сельсовета  в сети «Интернет». 

 

 

 

 

Глава 1-го Поныровского сельсовета 

Поныровского района Е.С. Грешилова 


